
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от «19» мая 2021 г. № 391-пп 

 

 
г. Магадан 

 
 
 

О внесении изменений в постановление  
Правительства Магаданской области  

от 02 октября 2014 г. № 804-пп  
 

 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области 

от 02 октября 2014 г. № 804-пп «О реализации Федерального закона  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции» на территории 

Магаданской области» следующие изменения:  

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 16 Федерального закона  

от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной  

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 декабря 2020 года № 2219 «О порядке определения 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», 



2 

Законом Магаданской области от 25 марта 1999 г. № 59-ОЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции на территории 

Магаданской области и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции» Правительство Магаданской области 

постановляет:»;  

1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2. «Перечень мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания на территории Магаданской области, 

согласно приложению к настоящему постановлению.»; 

1.3. В Перечне мест нахождения источников повышенной опасности, 

в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  

на территории Магаданской области, определенном указанным 

постановлением:  

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Перечень мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажи алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания  

на территории Магаданской области»; 
 

1.3.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Установить для организаций, осуществляющих на территории 

Магаданской области розничную продажу алкогольной продукции  

(за исключением организаций, осуществляющих розничную продажу 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания), 

следующие требования к минимальному размеру уставного капитала 

(уставного фонда): 



3 

- не менее 900 тысяч рублей – при осуществлении розничной 

продажи алкогольной продукции на территории муниципального 

образования «Город Магадан»; 

- не менее 50 тысяч рублей – при осуществлении розничной продажи 

алкогольной продукции на территории иных муниципальных образований 

Магаданской области.». 

2. В целях соответствия обязательным лицензионным требованиям 

юридические лица, осуществляющие розничную продажу алкогольной 

продукции на территории Магаданской области (за исключением 

организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания) обязаны привести 

размер уставного капитала (уставного фонда) в соответствие с подпунктом 

1.3.2 пункта 1 настоящего постановления до 01 октября 2021 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  

его официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  

 


